АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района

«ЖУКОВСКИЙ РАЙОН»

Калужской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Жуков

от  15. 08. 2024                 №  1106

Об условиях приватизации муниципального

унитарного предприятия «Жуковское

пассажирское автотранспортное

предприятие»

  В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации

государственного и муниципального имущества», Положением о муниципальном имуществе

МО «Жуковский район», утвержденным решением Районного Собрания МО «Жуковский

район» от 16.04.2009 № 25, Прогнозным планом приватизации имущества, находящегося в

собственности муниципального образования «Жуковский район», на 2024 год,

утвержденным решением Районного Собрания МО «Жуковский район» от 29.02.2024 № 14,

Положением об администрации МР «Жуковский район», утвержденным решением

Районного Собрания МО «Жуковский район» от 24.11.2011 № 96, администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приватизировать муниципальное унитарное предприятие «Жуковское

пассажирское автотранспортное предприятие», ОГРН 1024000630565, адрес: 249173,

Калужская область, Жуковский район, с. Санатория «Восход», зд. 20.

2. Способ приватизации – преобразование унитарного предприятия в общество с

ограниченной ответственностью.

3. Утвердить состав подлежащего приватизации имущественного комплекса

унитарного предприятия (приложение 1).

4. Утвердить размер уставного капитала общества с ограниченной ответственностью,

создаваемого посредством преобразования унитарного предприятия, – 21219000 (двадцать

один миллион двести девятнадцать тысяч) рублей.

5. Утвердить номинальную стоимость доли единственного участника общества с

ограниченной ответственностью – муниципального образования «Жуковский район» в

размере 21219000 (двадцать один миллион двести девятнадцать тысяч) рублей (100%

уставного капитала).

6. Утвердить устав общества с ограниченной ответственностью «Жуковское

пассажирское автотранспортное предприятие» (приложение 2).

7. Назначить директором общества с ограниченной ответственностью «Жуковское

пассажирское автотранспортное предприятие» Голубева Алексея Анатольевича.

  8. Настоящее постановление разместить на официальном сайте в сети «Интернет» в

установленные сроки и порядке.

Глава администрации                                А.В. Суярко